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LISTE DES DELIBERATIONS EXAMINEES

N° Objet Décisions Observations
20230406- COMMUNAUTE URBAINE Installation de
001 Madame Catherine REBILLON suite au décés de Prise d’acte

Madame Annie DUPERON

COMMUNAUTE URBAINE Commission
20230406~ d'admission au sein des établissements d'accueil du
002  |jeune enfant - Désignation d'un nouveau représentant
suite au déces de Madame Annie DUPERON

a l'unanimité

4 abstentions (M. Mesnil,
Mme Poirier-Christian, Mme
Voltier, M. Joubert en
qualité de mandataire de M.
Leclercq)

11 voix contre

(M. Bethoule, Mme Paillot,
Mme Ripaux, M. Touchard,

Mme Viel, M. Assier pour

lui-méme et en qualité de
mandataire de Mme Levaux,

Mme Douvry pour elle-
méme et en qualité de
mandataire de Mme Mondin,
M. Drillon pour lui-méme et
en qualité de mandataire de
M. Genois)

20230406- EINANCES Communauté urbaine d'Alengon -

003  Budget primitif 2023 a la majorite

20230406- EINANCES Compétences transférées - Subventions

004 2023 aux associations a Funanimite



20230406-
005

20230406-
006

20230406-
007

20230406-
008

20230406-
009

20230406-
010

20230406-
011

20230406-
012

20230406-
013

FINANCES Vote des taux d'imposition 2023

FINANCES Projets pouvant étre présentés au Fonds
Vert - Déclaration d'intention

DECHETS MENAGERS Taxe d'Enlévement des
Ordures Ménageres (TEOM) - Fixation du taux pour
2023

DECHETS MENAGERS Taxe d'Enlévement des
Ordures Ménageres (TEOM) - Suppression de
I’exonération prévue a l'article 1521 du Code Général
des Impots

GEMAPI Fixation du montant du produit de la taxe
GEMAPI pour lI'année 2023

FINANCES Remplacement d'équipement a la salle
polyvalente de Valframbert - Versement d'un fonds
de concours de la Communauté Urbaine d'Alengon

FINANCES Société Publique Locale d'Alencon -
Pble de Santé Libéral Ambulatoire (PSLA) centre-
ville d'Alencon - Revalorisation du budget global de
I'opération - Autorisation donnée a Monsieur le
Président pour signer lI'avenant n° 4 a la convention
de mandat

ECONOMIE Zone d'activité de Valframbert -
Budget primitif 2023

MOBILITE Mobilité - Budget primitif 2023

a la majorité

a l'unanimité

a l'unanimité

a l'unanimité

des suffrages
exprimeés

a l'unanimité
des suffrages
exprimeés

a l'unanimité

a l'unanimité

a l'unanimité

a la majorité

4 abstentions (Mme Poirier-
Christian, M. Trottet, Mme
Voltier, M. Joubert en
qualité de mandataire de M.
Leclercq)

11 voix contre

(M. Bethoule, Mme Paillot,
Mme Ripaux, M. Touchard,

Mme Viel, M. Assier pour

lui-méme et en qualité de
mandataire de Mme Levaux,

Mme Douvry pour elle-
méme et en qualité de
mandataire de Mme Mondin,
M. Drillon pour lui-méme et
en qualité de mandataire de
M. Genois)

6 abstentions (M. Assier
pour lui-méme et en qualité
de mandataire de Mme
Levaux, Mme Douvry pour
elle-méme et en qualité de
mandataire de Mme Mondin,
M. Drillon pour lui-méme et
en qualité de mandataire de
M. Genois)

2 abstentions (Mme Ripaux
pour elle-méme et en qualité
de mandataire de M.
Marquet)

2 voix contre (Mme Paillot,
M. Bethoule)



20230406-
014

20230406-
015

20230406-
016

20230406-
017

20230406-
018

20230406-
019

20230406-
020

20230406-
021

20230406-
022

20230406-
023

20230406-
024

20230406-
025

EAU POTABLE Eau - Budget primitif 2023

ASSAINISSEMENT Assainissement - Budget
primitif 2023

SPANC Service Public d'Assainissement Non
Collectif - Budget primitif 2023

URBANISME Révision n° 1 du Plan Local
d'Urbanisme intercommunal (PLUi) de la
Communauté urbaine d'Alencon - Avis sur la
demande de dérogation a l'urbanisation limitée au
titre de I’Etablissement Public de Coopération
Intercommunale (EPCI) en charge du Schéma de
Cohérence Territoriale (SCoT)

URBANISME Plan Local d'Urbanisme
intercommunal valant Schéma de Cohérence
Territoriale de la Communauté de Communes du
Mont des Avaloirs - Avis sur le projet

ASSURANCES Passation des marchés d'assurance
"dommages aux biens" - Autorisation donnée a
Monsieur le Président pour signer la convention de
groupement de commande avec la Ville d'Alencon, le
Centre Communal d'Action Sociale et le Centre
Intercommunal d'Action Sociale

PERSONNEL Création d'emplois non permanents
pour faire face a des besoins liés a un accroissement
saisonnier d'activité - Année 2023

PERSONNEL Modification du tableau des effectifs

GESTION IMMOBILIERE Valframbert -
Exclusion du champ d'application du droit de
préemption urbaine a la vente des lots issus du
lotissement "Les Malporées"

DEVELOPPEMENT DURABLE Projet
Alimentaire Territorial (PAT) - Validation de la mise
en place d'un appel a projets en faveur d'une
alimentation durable, résiliente et accessible a tous

DEVELOPPEMENT DURABLE Projet
Alimentaire Territorial (PAT) - Validation du
nouveau plan de financement

MOBILITE Comité des Partenaires - Autorisation
donnée a Monsieur le Président pour modifier la
composition et le fonctionnement - Validation du
reglement intérieur

a la majorité

a la majoriteé

a la majoriteé

a l'unanimité

a l'unanimité

a l'unanimité

a l'unanimité

a l'unanimité

a l'unanimité

a l'unanimité

a l'unanimité

a l'unanimité

1 voix contre (Mme Ripaux)

2 voix contre (Mme Ripaux,
M. Lemoine)

2 voix contre (Mme Ripaux,
M. Lemoine)



20230406-
026

20230406-
027

20230406-
028

20230406-
029

20230406-
030

20230406-
031

20230406-
032

20230406-
033

20230406-
034

20230406-
035

MOBILITE Transport scolaire - Autorisation
donnée a Monsieur le Président pour signer la
convention de droit de charge avec la Région
Normandie

DECHETS MENAGERS Transport des ordures
ménageres résiduelles depuis le quai de transfert de la
CUA par TTB Transport - Indemnisation a I'amiable
du préjudice financier résultant de la hausse brutale
du prix des matieres premiéres - Autorisation donnée
a Monsieur le Président pour signer une convention

DECHETS MENAGERS Travaux d'implantation de
conteneurs semi-enterrés de tri sélectif a proximité de
la nouvelle salle des fétes a Saint Denis Sur Sarthon -
Autorisation donnée a Monsieur le Président pour
signer une convention technique et financiére avec la
commune

MEDIATHEQUES - RESEAU DE LECTURE
PUBLIQUE Médiatheque Charles Aveline a
Alencon - Travaux de confortement des armoires de
la salle de la chapelle - Déménagement et stockage
des livres - Validation des plans de financements
prévisionnels

a l'unanimité

a l'unanimité

a l'unanimité

a l'unanimité

CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT
DEPARTEMENTAL Tarifs applicables & compter | a la majorité
du ler septembre 2023

PISCINES ET PATINOIRE Délégation de Service

Public piscines et patinoire - Grille Tarifaire - Ajout | a l'unanimité
de tarifs pour la location du bassin d’apprentissage

PISCINES ET PATINOIRE Réhabilitation et

extension du centre aquatique Alencéa -

Amélioration et performances énergétiques - Travaux | a l'unanimité
d'amélioration (phase 2) - Demandes de subventions

notamment au titre du Fonds Vert

LOGEMENT SOCIAL Exemption des communes
relevant de l'article L302-5 du Code de la
Construction et de I'Habitation - Commune de Saint
Germain du Corbéis

a la majorité

RESTAURATION SCOLAIRE Tarifs des repas
applicables a compter de I'année scolaire 2023-2024

a la majorité

RESTAURATION SCOLAIRE Mise a disposition
de personnel du SIVOS de Larré - Ménil-Erreux -
Semallé auprés de la Communauté urbaine d'Alengon
au titre de la restauration scolaire - Autorisation
donnée a Monsieur le Président pour signer une
convention

a l'unanimité

1 voix contre (Mme Ripaux
en qualité de mandataire de
M. Marquet)

1 voix contre (Mme Zeniter)

6 voix contre (Mme Poirier-
Christian, M. Touchard,
Mme Zeniter, Mme Voltier,
Mme Ripaux pour elle-
méme et en qualité de
mandataire de M. Marquet)



20230406-
036

20230406-
037

20230406-
038

20230406-
039

20230406-
040

20230406-
041

20230406-
042

TRAVAUX Musée des Beaux-arts et de la Dentelle -
Remplacement du Systéeme de Sécurité Incendie
(SSI) de catégorie A - Adoption du projet, de
I'échéancier et du plan de financement

TRAVAUX Centre d'Art d'Alencon - Remplacement

des menuiseries bois et travaux d'isolation thermique

des combles - Remplacement du systeme de

régulation de l'installation thermique - Mise en a l'unanimité
accessibilité des sanitaires - Adoption du projet, de

I'échéancier et du plan de financement - Demandes de

subventions notamment au titre du Fonds Vert

TRAVAUX Centre social Edith BONNEM -
Rénovation de la chaufferie et raccordement a la
Gestion Technique Centralisée (GTC) - Adoption du

a l'unanimité

projet, de I'échéancier et du plan de financement - a Funanimité
Demandes de subventions notamment au titre du

Fonds Vert

TRAVAUX Dénomination du Péle de Santé Libéral 3 Funanimité
Ambulatoire (PSLA) situé au centre Ville d'Alencon

GEMAPI Commune de Cuissai - Suppression de a l'unanimité
bacs a poissons sur le ruisseau de Cuissai - des suffrages
Renonciation a une servitude exprimés

GEMAPI Note d'information - Présentation du Prise d’acte
programme d'actions GEMAPI 2023 T
CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT
DEPARTEMENTAL Partage de pratiques
musicales entre la France et I'Allemagne -
Autorisation donnée a Monsieur le Président pour
signer une convention de partenariat avec la Ville
d'Alencon

a l'unanimité

2 abstentions (Mme Ripaux
pour elle-méme et en qualité
de mandataire de M.
Marquet)

Ce point ne fait pas 1’objet
d’une délibération



