

CONSEIL DE COMMUNAUTÉ

6 AVRIL 2023

HALLE AUX TOILES D'ALENÇON

18 H 30

LISTE DES DÉLIBÉRATIONS EXAMINÉES

N°	<u>Objet</u>	<u>Décisions</u>	Observations
20230406- 001	COMMUNAUTE URBAINE Installation de Madame Catherine REBILLON suite au décès de Madame Annie DUPERON	Prise d'acte	
20230406- 002	COMMUNAUTE URBAINE Commission d'admission au sein des établissements d'accueil du jeune enfant - Désignation d'un nouveau représentant suite au décès de Madame Annie DUPERON	à l'unanimité	
20230406- 003	FINANCES Communauté urbaine d'Alençon - Budget primitif 2023	à la majorité	4 abstentions (M. Mesnil, Mme Poirier-Christian, Mme Voltier, M. Joubert en qualité de mandataire de M. Leclercq) 11 voix contre (M. Bethoule, Mme Paillot, Mme Ripaux, M. Touchard, Mme Viel, M. Assier pour lui-même et en qualité de mandataire de Mme Levaux, Mme Douvry pour ellemême et en qualité de mandataire de Mme Mondin, M. Drillon pour lui-même et en qualité de mandataire de M. Genois)
20230406- 004	FINANCES Compétences transférées - Subventions 2023 aux associations	à l'unanimité	

			4 abstentions (Mme Poirier-Christian, M. Trottet, Mme Voltier, M. Joubert en qualité de mandataire de M. Leclercq)
20230406- 005	FINANCES Vote des taux d'imposition 2023	à la majorité	11 voix contre (M. Bethoule, Mme Paillot, Mme Ripaux, M. Touchard, Mme Viel, M. Assier pour lui-même et en qualité de mandataire de Mme Levaux, Mme Douvry pour elle- même et en qualité de mandataire de Mme Mondin, M. Drillon pour lui-même et en qualité de mandataire de M. Genois)
20230406- 006	FINANCES Projets pouvant être présentés au Fonds Vert - Déclaration d'intention	à l'unanimité	
20230406- 007	DECHETS MENAGERS Taxe d'Enlèvement des Ordures Ménagères (TEOM) - Fixation du taux pour 2023	à l'unanimité	
20230406- 008	<u>DECHETS MENAGERS</u> Taxe d'Enlèvement des Ordures Ménagères (TEOM) - Suppression de l'exonération prévue à l'article 1521 du Code Général des Impôts	à l'unanimité des suffrages exprimés	6 abstentions (M. Assier pour lui-même et en qualité de mandataire de Mme Levaux, Mme Douvry pour elle-même et en qualité de mandataire de Mme Mondin, M. Drillon pour lui-même et en qualité de mandataire de M. Genois)
20230406- 009	GEMAPI Fixation du montant du produit de la taxe GEMAPI pour l'année 2023	à l'unanimité des suffrages exprimés	2 abstentions (Mme Ripaux pour elle-même et en qualité de mandataire de M. Marquet)
20230406- 010	FINANCES Remplacement d'équipement à la salle polyvalente de Valframbert - Versement d'un fonds de concours de la Communauté Urbaine d'Alençon	à l'unanimité	
20230406- 011	FINANCES Société Publique Locale d'Alençon - Pôle de Santé Libéral Ambulatoire (PSLA) centre-ville d'Alençon - Revalorisation du budget global de l'opération - Autorisation donnée à Monsieur le Président pour signer l'avenant n° 4 à la convention de mandat	à l'unanimité	
20230406- 012	ÉCONOMIE Zone d'activité de Valframbert - Budget primitif 2023	à l'unanimité	
20230406- 013	MOBILITE Mobilité - Budget primitif 2023	à la majorité	2 voix contre (Mme Paillot, M. Bethoule)

20230406- 014	EAU POTABLE Eau - Budget primitif 2023	à la majorité	1 voix contre (Mme Ripaux)
20230406- 015	ASSAINISSEMENT Assainissement - Budget primitif 2023	à la majorité	2 voix contre (Mme Ripaux, M. Lemoine)
20230406- 016	SPANC Service Public d'Assainissement Non Collectif - Budget primitif 2023	à la majorité	2 voix contre (Mme Ripaux, M. Lemoine)
20230406- 017	URBANISME Révision n° 1 du Plan Local d'Urbanisme intercommunal (PLUi) de la Communauté urbaine d'Alençon - Avis sur la demande de dérogation à l'urbanisation limitée au titre de l'Établissement Public de Coopération Intercommunale (EPCI) en charge du Schéma de Cohérence Territoriale (SCoT)	à l'unanimité	
20230406- 018	<u>URBANISME</u> Plan Local d'Urbanisme intercommunal valant Schéma de Cohérence Territoriale de la Communauté de Communes du Mont des Avaloirs - Avis sur le projet	à l'unanimité	
20230406- 019	ASSURANCES Passation des marchés d'assurance "dommages aux biens" - Autorisation donnée à Monsieur le Président pour signer la convention de groupement de commande avec la Ville d'Alençon, le Centre Communal d'Action Sociale et le Centre Intercommunal d'Action Sociale	à l'unanimité	
20230406- 020	PERSONNEL Création d'emplois non permanents pour faire face à des besoins liés à un accroissement saisonnier d'activité - Année 2023	à l'unanimité	
20230406- 021	PERSONNEL Modification du tableau des effectifs	à l'unanimité	
20230406- 022	GESTION IMMOBILIERE Valframbert - Exclusion du champ d'application du droit de préemption urbaine à la vente des lots issus du lotissement "Les Malporées"	à l'unanimité	
20230406- 023	DEVELOPPEMENT DURABLE Projet Alimentaire Territorial (PAT) - Validation de la mise en place d'un appel à projets en faveur d'une alimentation durable, résiliente et accessible à tous	à l'unanimité	
20230406- 024	<u>DEVELOPPEMENT DURABLE</u> Projet Alimentaire Territorial (PAT) - Validation du nouveau plan de financement	à l'unanimité	
20230406- 025	MOBILITE Comité des Partenaires - Autorisation donnée à Monsieur le Président pour modifier la composition et le fonctionnement - Validation du règlement intérieur	à l'unanimité	

20230406- 026	MOBILITE Transport scolaire - Autorisation donnée à Monsieur le Président pour signer la convention de droit de charge avec la Région Normandie	à l'unanimité	
20230406- 027	DECHETS MENAGERS Transport des ordures ménagères résiduelles depuis le quai de transfert de la CUA par TTB Transport - Indemnisation à l'amiable du préjudice financier résultant de la hausse brutale du prix des matières premières - Autorisation donnée à Monsieur le Président pour signer une convention	à l'unanimité	
20230406- 028	DECHETS MENAGERS Travaux d'implantation de conteneurs semi-enterrés de tri sélectif à proximité de la nouvelle salle des fêtes à Saint Denis Sur Sarthon - Autorisation donnée à Monsieur le Président pour signer une convention technique et financière avec la commune	à l'unanimité	
20230406- 029	MEDIATHEQUES - RESEAU DE LECTURE PUBLIQUE Médiathèque Charles Aveline à Alençon - Travaux de confortement des armoires de la salle de la chapelle - Déménagement et stockage des livres - Validation des plans de financements prévisionnels	à l'unanimité	
20230406- 030	CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT DÉPARTEMENTAL Tarifs applicables à compter du 1er septembre 2023	à la majorité	1 voix contre (Mme Ripaux en qualité de mandataire de M. Marquet)
20230406- 031	<u>PISCINES ET PATINOIRE</u> Délégation de Service Public piscines et patinoire - Grille Tarifaire - Ajout de tarifs pour la location du bassin d'apprentissage	à l'unanimité	
20230406- 032	<u>PISCINES ET PATINOIRE</u> Réhabilitation et extension du centre aquatique Alencéa - Amélioration et performances énergétiques - Travaux d'amélioration (phase 2) - Demandes de subventions notamment au titre du Fonds Vert	à l'unanimité	
20230406- 033	LOGEMENT SOCIAL Exemption des communes relevant de l'article L302-5 du Code de la Construction et de l'Habitation - Commune de Saint Germain du Corbéis	à la majorité	1 voix contre (Mme Zeniter)
20230406- 034	RESTAURATION SCOLAIRE Tarifs des repas applicables à compter de l'année scolaire 2023-2024	à la majorité	6 voix contre (Mme Poirier- Christian, M. Touchard, Mme Zeniter, Mme Voltier, Mme Ripaux pour elle- même et en qualité de mandataire de M. Marquet)
20230406- 035	RESTAURATION SCOLAIRE Mise à disposition de personnel du SIVOS de Larré - Ménil-Erreux - Semallé auprès de la Communauté urbaine d'Alençon au titre de la restauration scolaire - Autorisation donnée à Monsieur le Président pour signer une convention	à l'unanimité	

20230406- 036	TRAVAUX Musée des Beaux-arts et de la Dentelle - Remplacement du Système de Sécurité Incendie (SSI) de catégorie A - Adoption du projet, de l'échéancier et du plan de financement	à l'unanimité	
20230406- 037	TRAVAUX Centre d'Art d'Alençon - Remplacement des menuiseries bois et travaux d'isolation thermique des combles - Remplacement du système de régulation de l'installation thermique - Mise en accessibilité des sanitaires - Adoption du projet, de l'échéancier et du plan de financement - Demandes de subventions notamment au titre du Fonds Vert	à l'unanimité	
20230406- 038	TRAVAUX Centre social Edith BONNEM - Rénovation de la chaufferie et raccordement à la Gestion Technique Centralisée (GTC) - Adoption du projet, de l'échéancier et du plan de financement - Demandes de subventions notamment au titre du Fonds Vert	à l'unanimité	
20230406- 039	TRAVAUX Dénomination du Pôle de Santé Libéral Ambulatoire (PSLA) situé au centre Ville d'Alençon	à l'unanimité	
20230406- 040	GEMAPI Commune de Cuissai - Suppression de bacs à poissons sur le ruisseau de Cuissai - Renonciation à une servitude	à l'unanimité des suffrages exprimés	2 abstentions (Mme Ripaux pour elle-même et en qualité de mandataire de M. Marquet)
20230406- 041	GEMAPI Note d'information - Présentation du programme d'actions GEMAPI 2023	Prise d'acte	Ce point ne fait pas l'objet d'une délibération
20230406- 042	CONSERVATOIRE A RAYONNEMENT DÉPARTEMENTAL Partage de pratiques musicales entre la France et l'Allemagne - Autorisation donnée à Monsieur le Président pour signer une convention de partenariat avec la Ville d'Alençon	à l'unanimité	